
01/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16337/#e:16337 1/3

Diário Oficial Número: 28004
Data: 21/05/2021
Título: PORTARIA Nº 258/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16337/#e:16337/#m:1247963

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16337/#e:16337/#m:1247963


01/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16337/#e:16337 2/3

     PORTARIA Nº 258/2021/GBSES   

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual;
e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art.
102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos
contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento,
fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados pela
Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, a partir das
vigências abaixo:

  

CONTRATO Nº 116/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/05/2021 A
10/11/2021   

FORNECEDOR: DATAMED LTDA   

GESTOR DO CONTRATO   

Juliano Silva Melo - Matricula: 120223   

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Elaine Cristina de Oliveira - Matrícula:
93983

Lidiane Pereira dos Santos -
Matrícula: 59288   

CONTRATO Nº 117/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 14/05/2021 A
10/11/2021   

FORNECEDOR: BONE MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA   

GESTOR DO CONTRATO   

Jean Carlos Alencar da Silva - Matricula: 106244   

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Francilaine de Almeida De Souza -
Matrícula: 302561

Claudia Zangrande - Matrícula:
302664   

CONTRATO Nº 104/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 12/05/2021 A
11/05/2022   

FORNECEDOR: IMOBILIARIA E CONSTRUTORA SÃO BENEDITO
LTDA    

GESTOR DO CONTRATO   

Juliano Silva Melo - Matricula: 120223/1   

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Elaine Cristina de Oliveira - Matrícula:
93983

Lidiane Pereira dos Santos -
Matrícula: 59288   

CONTRATO Nº 113/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 13/05/2021 A
09/11/2021   

FORNECEDOR: MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA   

GESTOR DO CONTRATO   

Tatiane de Moraes Pinheiro - Matrícula: 293089   

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Weder Felipp Ochiuto Carvalho -
Matrícula: 281058

Larissa Fernanda de Souza
Lima - Matrícula: 281837   

CONTRATO Nº 106/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 19/05/2021 A
15/11/2021   

FORNECEDOR: DIA DE FESTA LTDA   

GESTOR DO CONTRATO   

Elizete Miranda dos Santos - Matricula: 11833-5   

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

André Orlando Checchio - Matricula:
300597

André Luis Roder de Souza -
Matricula: 135301   

CONTRATO Nº 100/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 23/04/2021 A
22/04/2022   

Ó



01/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16337/#e:16337 3/3

FORNECEDOR: NACIONAL MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI   

GESTOR DO CONTRATO   

Lucas Francisco Melo Barbosa - Matricula: 282150   

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Patrícia Delgado Silva - Matricula:
273945

Raiane Bernardi Serra -
Matricula: 296179   

CONTRATO Nº 048/2021/SES/MT - VIGÊNCIA: 01/03/2021 A
28/02/2022   

FORNECEDOR: SEMPREVIDA MEDICINA INTENSIVA LTDA   

GESTOR DO CONTRATO   

Kênia de Lima Gomes - Matricula: 76240   

FISCAL DO CONTRATO SUPLENTE DE FISCAL   

Tamirez Martins Figueiredo -
Matricula: 296459

Milena Borges Leal Polizel -
Matricula: 291719   

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de
contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

 

 

Cuiabá-MT, 20 de maio de 2021.
 

 


